REQUERIMENTO Nº 139/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ao Senhor Prefeito do

Município que, tendo em vista que o município já assinou termo de adesão ao Programa SP

Amigo do Idoso, que seja providenciado local adequado para construção do “Centro de

Convivência do Idoso”, pois o município se enquadra nas exigências possuindo 17% de idoso,

em tempo lembrando que o bairro Jamil de Lima de há muito espera por um benefício desse

porte, podendo o mesmo ser feito em área daquele local.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de abril de 2013.

                   NORIKO ONISHI SAITO

                                    Vereadora